
       

p. 1 
 

 

2023 年 9 月 1 日 

 

 

オフィスカジュアルの導入について 
 

弊社は SDGｓの取り組みとして全社員を対象に、オフィスカジュアルを導入しまので、下記の通りお知

らせいたします。 

服装には、ＴＰＯ（時・場所・場合）に応じた清潔感のある身だしなみの徹底に努めて参りますので、取

組のご理解、ご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

※オフィスカジュアルとは、ビジネスにふさわしい範囲内でのカジュアルな服装のこと。 

 

記 

 

１．開始日 

2023 年 9 月 1 日より 

 

２．対象者 

全社員 

 

３．目的 

社員の働きやすさの向上、気候変動への適応等を目的として、オフィスカジュアルを通年で導入いた

します。この取り組みは、職務の場にふさわしい範囲において自由な服装の勤務を認めることで、多

様性の発揮、ジェンダー平等、脱炭素社会の実現を図るものです。また、社員一人ひとりの自主性を

尊重し、自由闊達で創造性に溢れた組織を目指して参ります。 

以上 


